令和 4 年度第 1 回北野生涯学習センター運営委員会 会議録

日時 令和４年 8 月２日（火） １５時００分～１６時００分

場所 久留米市北野生涯学習センター ２階 中会議室２

出席委員 石田、樋口、脇田、光益、永松（千）、永松（英）、薙野、行徳、家永、光武、伊藤、井手

欠席委員 鐘ヶ江、南島

事務局 小坪課長、中村課長補佐

傍聴者 なし

次第 内容等

１～３ 事務局 １ 開会

２ 委員長あいさつ

３ 辞令交付及び新任委員・職員紹介

４ 議事

令和 4 年度北野生涯学習センター事業の進捗報告について

５ 報告

（１）北野生涯学習センター利用のサークルの状況について

（２）新型コロナウイルス感染防止対策について

４ 議事 事務局

委員１

事務局

令和 4 年度北野生涯学習センター事業の進捗報告について

―説明―

現在、私が活動しているサークルについて、会員が減少しています。

計画されてある「サークル体験講座」として、私のサークルも実施して

いただき、会員を増やしたいのですが、希望すれば実施していただけま

すか。

この講座としては、年間 2 講座程度予定しています。希望があれば実

施したいと思いますが、希望が多ければ調整が必要となります。

５ 報告

事務局

委員 1

事務局

（１）北野生涯学習センター利用のサークルの状況

―説明―

サークル一覧には、現在活動されていないサークルもあるようですが

どんなでしょうか。

このサークル一覧は、基本的に 4 月に活動届を提出していただいてい

るものを基に作成していますが、この一覧には新型コロナウイルスの影

響から一時的に活動を休止しているサークルも含めています。

（２）新型コロナウイルス感染防止対策

―説明―

質問等なし

６ その他  なし

７ 閉会